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Na  Białorusi  rozważana  jest  propozycja  przeprowadzenia
odrębnego referendum w sprawie kary śmierci – powiedział we
wtorek  szef  Sądu  Konstytucyjnego  republiki,  przewodniczący
Komisji ds. zmian w ustawie zasadniczej Piotr Mikłaszewicz.

We wtorek prezydent Alaksandr Łukaszenka omawiał z komisją
propozycje zmian w Konstytucji Białorusi. „Poruszono również
kwestię,  która  nie  znalazła  wspólnego  stanowiska  na
posiedzeniach  komisji  konstytucyjnej,  związaną  z  art.  24
Konstytucji,  który  przewiduje  możliwość  stosowania  kary
śmierci. Dziś komisja konstytucyjna stoi na stanowisku, że w
tej  chwili  nie  ma  potrzeby  poddawania  tej  kwestii  pod
referendum (zgodnie z nową wersją konstytucji ma się odbyć nie
później niż w lutym 2022 roku – red.). W tym celu konieczne
jest  przeprowadzenie  w  kolejnych  latach  specjalnego
referendum”  –  powiedział  Mikłaszewicz.

Zdaniem prezesa sądu, obecnie podnoszenie kwestii zniesienia
kary śmierci i zmiany trybu jej stosowania uznawane jest za
bezcelowe, ponieważ „jest to bardzo delikatna sprawa”. „A do
przeprowadzenia  specjalnego  referendum  wymagana  jest
odpowiednia praca, badania socjologiczne, prace wyjaśniające i
weryfikacja  gotowości  społeczeństwa  do  podjęcia  tak
odpowiedzialnej  decyzji”  –  wyjaśnił  Mikłaszewicz.

Białoruś jest jedynym krajem w Europie, który stosuje karę
śmierci. W 1996 roku kwestia zniesienia kary śmierci została
podniesiona na Białorusi do ogólnokrajowego referendum. Za jej
zachowaniem opowiedziało się prawie 80,5% głosujących.

Możliwość stosowania wyroków śmierci była wcześniej traktowana
jako główna przeszkoda w przywróceniu Białorusi statusu gościa
specjalnego w Zgromadzeniu Parlamentarnym Rady Europy (PACE).
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Szereg organizacji międzynarodowych i obrońców praw człowieka
wzywa Mińsk do rezygnacji z kary śmierci lub wprowadzenia
moratorium. W poprzednich latach Łukaszenka mówił, że decyzję
w tej sprawie można podjąć tylko w referendum. Podkreślił, że
nic się nie zmieniło od 1996 roku i wyraził wątpliwość co do
celowości poddania tego tematu pod głosowanie powszechne w
celu „uzyskania negatywnej odpowiedzi”.

Na Białorusi przygotowywana jest nowa konstytucja. Wcześniej
wielokrotnie informowano, że referendum konstytucyjne w kraju
odbędzie się nie później niż w lutym 2022 roku. Na wtorkowym
spotkaniu z komisją konstytucyjną Łukaszenka powiedział, że w
trakcie prac nad nowelizacją ustawy zasadniczej nadal będą
dyskutowane kwestie kontrowersyjne, a do finalizacji projektu
w najbliższym czasie zostaną zaangażowani eksperci prawni.
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